
 

 

K R Y E T A R I T  TË  K U V E N D I T  

 

 

LËNDA: Pyetje e këshilltarit 

 

Në bazë të nenit 50, 51 dhe 52 të  Rregullores së punës së Kuvendit (“Fletorja zyrtare e MZ– 

dispozitat komunale”, nr. 27/20) _______________________ ( të shënohet organi të cilit i 

drejtohet pyetja) i parashtrohet kjo: 

 

P Y E T J E  E  K Ë SH I LL T A R I T 

 

Pyetja nr. I 

............................................................................................................................. ....................

. 

....................................................................................................................................... ..........

. 

Arsyetim 

............................................................................................................................. ....................

. 

............................................................................................................. ....................................

. 

Pyetja nr. II 

............................................................................................................................. ....................

. 

.................................................................................................................................................

. 

Arsyetim 

............................................................................................................................. ....................

. 

....................................................................................................................................... ..........

. 

 

 



 

 

 

Vërejtje: 

* Këshilltari ka të drejtë të bëjë pyetje kryetarit të Kuvendit, kryetarit të komunës, 
kryeadministratorit, eprorit të organit të administratës lokale dhe drejtuesit të 
shërbimit publik themelues i të cilave është Komuna. 

* Këshilltari ka të drejtë të bëjë më së shumti dy pyetje për seancë. 

* Pyetja e këshilltarit parashtrohet në formë të shkruar dhe i dorëzohet Shërbimit të 
Kuvendit më së largu 10 ditë para ditës së mbajtjes së seancës. 

* Eprori i organit- shërbimit është i obliguar që përgjigjien në pyetje të këshilltarit në 
formë të shkruar t’ia dorëzoi Shërbimit të Kuvendit më së paku 3 ditë para fillimit të 
punës së seancës. 

* Shërbimi i Kuvendit është i obliguar që përgjigjen me shkrim në pyetje të 
këshilltarit të ja dorëzoi këshilltarit më së largu 2 ditë para fillimit të punës së seancës. 

* Përgjigjia në pyetje të këshilltarit e bërë në afat prej nenit 51 të kësaj Rregullore 
jepet në seancën e parë të radhës, në fillim të seancës. 

* Këshilltari që ka parashtruar pyetje, në të cilën ka fituar përgjigje ka të drejtë që në 
kohëzgjatje prej 3 minutash të komentojë përgjigjen dhe të parashtrojë pyetje shtesë. 

* Këshilltari nuk mund të parashtrojë pyetje të njëjtë ose të ngjajshme në të cilën 
tashmë është dhënë përgjigjia. 

 
 

Këshilltari: 
_____________ 
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